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Rada Miejska w Niemczy 
Radni - Sesja  

Protokół nr BR.0002.3.2023 

LIX Sesja w dniu 31 marca 2023  
Obrady rozpoczęto 31 marca 2023 o godz. 13:06, a zakończono o godz. 15:46 tego samego 
dnia. 

1. Otwarcie LIX sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy poinformował obecnych, że posiedzenie sesji jest 
nagrywane i będzie publikowane z transkrypcją w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta i Gminy Niemcza, otworzył LIX/23 sesje Rady Miejskiej w Niemczy i zarządził 
sprawdzenie obecności w aplikacji eSesja.  
Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 12, NIEOBECNY: 3 
Wyniki imienne: 
OBECNY (12) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Miłosz Marek 
Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNY (3) 
Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski  
Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził kworum i prawomocność 
obrad sesji nr LIX/23.  
W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu.  
W sesji brali również udział: Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Jarosław Węgłowski, 
Zastępca Burmistrza Leszek Lupa, Sekretarz Gminy Karolina Bieńko, Skarbnik Gminy Marta 
Żłobicka -Wnuk, Adwokat Tomasz Stefański. 
 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad został określony zawiadomieniem  
z dnia 17 marca 2023 roku. Sekretarz Gminy Karolina Bieńko w imieniu Burmistrza Miasta  
i Gminy Niemcza wniosła o rozszerzenie porządku obrad sesji poprzez zmianę kolejności 
punktów w taki sposób, że punkt 7 będzie rozpatrywany po punkcie 5. Przewodniczący obrad 
zarządził kolejne głosowania nad wprowadzeniem projektów uchwał do porządku obrad. 
Głosowano w sprawie: 
zmiany porządku obrad poprzez zmianę kolejności punktów w taki sposób, że punkt 7 
Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej Burmistrza i realizacji uchwał będzie rozpatrywany po 
punkcie 5. Mieszkaniowego zasób gminy - wykonane remonty w roku 2022, plany remontów 
2023 rok. 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
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Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Miłosz Marek 
Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (3) 
Kamila Anna Smęt , Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski  
Wniosek Burmistrza o zmianę porządku obrad został przyjęty. 
 
3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr LVIII/23. 
Protokół został przyjęty przez aklamację. 
 
4. Sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy z realizacji zadań z zakresu 
wspierania rodziny i działalności świetlicy środowiskowej za 2022 rok. 
Sprawozdania złożone wcześniej w biurze Rady Miejskiej w Niemczy zreferowała Dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy Pani Agnieszka Musiała. Sprawozdania stanowią 
załączniki do protokołu. Pani Dyrektor omówiła zadania realizowane w ramach przyjętych w 
budżecie gminy środków finansowych. Radna Edyta Mielnik zapytała o możliwość 
zwiększenia godzin pracy świetlic środowiskowych, która teraz wynosi 3 godziny. Dyrektor 
OPS poinformowała, że sanepid wyklucza taka możliwość. Radni nie mieli więcej pytań. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Edyta Marta Mielnik  

W związku z przybyciem na obrady sesji radnej Kamili Smęt, Przewodniczący obrad 
zarządził ponowne sprawdzenie obecności i potwierdzenie kworum. 
Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 13, NIEOBECNY: 2 
Wyniki imienne: 
OBECNY (13) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNY (2) 
Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski  
 
5. Mieszkaniowy zasób gminy - wykonane remonty w roku 2022, plany remontów 2023 
rok. 
W zakresie mieszkaniowego zasobu gminy zabrała głos Prezes Przedsiębiorstwa 
Komunalnego Elżbieta Szymańska, która przedstawiła informację w zakresie gospodarki 
komunalnej i zasobu mieszkaniowego Gminy Niemcza. 

Radna Edyta Mielnik zapytała co z lokalami komunalnymi w Ruszkowicach, stoją puste? 
Prezes odpowiedziała, że lokal jest na etapie postępowania sądowego bo najemca nie oddał 
dobrowolnie kluczy, pozostałe lokale gmina inwentaryzuje i podejmie decyzje w późniejszym 
terminie. 

Pracownik Urzędu Miasta Pani Anna Kuźniar -Kaczor poinformowała, że w 2022 roku 
zostało sprzedanych 40 mieszkań z czego 39 bezprzetargowo na rzecz najemców oraz 1 
budynek użytkowo-mieszkalny w drodze przetargu nieograniczonego. W sprawie wykupu 
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lokalu komunalnego na rzecz najemcy wpłynęło 79 wniosków. W 2022 roku odmówiono 2 
najemcom komunalnym, decyzją Burmistrza z powodów:1 budynek w Gilowie nie posiadał 
księgi wieczystej, w drugim budynku wyremontowano dach, ul. Krótka 8 w Niemczy. 
Ramach mienia komunalnego gminy wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku pozostaje 184 
lokale komunalne. Nakazy wykupu zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Niemczy w ramach 
ostatnie mieszkanie w budynku otrzymało 29 wg stanu na dzień 30 marca 2023 roku, w 2022 
roku nie wydano nakazów wykupu. Przewodniczący obrad zapytał o to co się wydarzyło 
skoro 79 wniosków o wykup wpłynęło a 40 mieszkań sprzedano. Sprzedaż pozostałych 
mieszkań jest w trakcie wyceny, a mieszkania zostaną sprzedane zgodnie z data wpływu 
wniosku za 1 % wartości/wyceny. Radni nie mieli więcej pytań. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Wiesława Ewa Kajrys  
- Edyta Marta Mielnik 
- Andrzej Osipowicz 
 
6. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej Burmistrza i realizacji uchwał. 
Burmistrz oddał głos Sekretarzowi Gminy i Zastępcy Burmistrza. Pani Sekretarz rozpoczęła 
wypowiedź na temat przebiegu posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji które miało 
miejsce w okresie międzysesyjnym tj. 28 lutego bieżącego roku. Podczas sesji była 
rozpatrywana skarga na Burmistrza. Burmistrz podczas posiedzenia sesji kilkukrotnie 
zadawał Przewodniczącej komisji Alicji Borodajko pytania dotyczące przebiegu posiedzenia 
komisji, przewodnicząca poinformowała wówczas, że Pan Burmistrz mógł się zapoznać z 
protokołem który jest w biurze Rady Miejskiej. Sekretarz zapytała Przewodniczącą komisji  o 
to kiedy złożyła protokół komisji w biurze Rady Miejskiej w Niemczy, nie otrzymała 
odpowiedzi. Sekretarz Gminy Karolina Bieńko próbowała w sposób chronologiczny 
przedstawić wydarzenia mające miejsce w okresie międzysesyjnym związane z przekazaniem 
protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Niemczy. 
Sekretarz poinformowała zebranych, że protokół wpłynął do biura rady droga mailową dnia 
28 lutego 2023 roku o godz. 20:56, po czym zapytała jak Pan Burmistrz miał się zapoznać z 
protokołem komisji, która rozpatrywała skargę na jego działalność jeśli nie było go w biurze 
rady? Przewodnicząca komisji Radna Alicja Borodajko zapytała obecnego na posiedzeniu 
sesji Mecenasa Tomasza Stefańskiego czy musi odpowiadać na pytanie Pani Sekretarz? 
Mecenas odpowiedział, że radna nie ma takiego obowiązku. 

Przewodniczący obrad przerwał jej wypowiedź tłumacząc, że nie jest to tematem dzisiejszej 
sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Osipowicz o godz. 13.38 ogłosił przerwę. Przerwa w 
obradach trwała do godz. 13.45. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz po wznowieniu obrad 
przypomniał, że jest osobą odpowiedzialna za przebieg sesji i to on prowadzi policję sesyjną,  
po czym oddał głos Burmistrzowi Jarosławowi Węgłowskiemu, który chciał zreferować 
swoją pracę między sesjami i odnieść się również do pracy Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Rady Miejskiej w Niemczy. Burmistrz poprosił o wypowiedź w tym temacie Zastępcę 
Burmistrza Leszka Lupę. Zastępca Burmistrza chciał się podzielić informacjami jak pracują 
komisje między sesjami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Osipowicz przerwał wypowiedź Z-cy i o godz. 13.49 
ogłosił kolejną przerwę w obradach LIX/23 sesji Rady Miejskiej w Niemczy. Obrady 
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wznowiono o godz. 13.58.  
 
Burmistrz Jarosław Węgłowski zabierając głos w punkcie dotyczącym pracy międzysesyjnej, 
poinformował, że często oceniana jest jego praca przez pryzmat opinii komisji Rady 
Miejskiej, niestety nie miał możliwości zapoznania się z protokołem z posiedzenia podczas 
którego omawiano skargę na jego działalność, o którym zapewniała Przewodnicząca komisji 
podczas ostatniej sesji, że jest do wglądu w biurze Rady Miejskiej w Niemczy. Burmistrz 
Jarosław Węgłowski przedstawił obecnym skany dokumentacji pracy komisji, która była 
złożona w biurze rady po zakończeniu LVIII/23 sesji. Burmistrz wskazał, na fakt że 
Przewodnicząca Komisji Radna Alicja Borodajko nie złożyła dokumentu protokołu w biurze 
Rady Miejskiej do dnia 28 lutego 2023 roku, tak jak utrzymywała podczas LVIII/23 sesji, 
referując projekt uchwały w sprawie skargi na burmistrza. Przewodnicząca komisji Alicja 
Borodajko zmieniła wersję protokołu z posiedzenia komisji przesyłając najpierw w godzinach 
wieczornych pocztą mailową na adres biura Rady Miejskiej skan protokołu, już po 
zakończeniu sesji w dniu 28 lutego 2023 roku, a następnie składając dnia 06 marca 2023 roku 
w biurze Rady Miejskiej dokument z dodatkowymi zapisami dotyczącymi obecności na 
posiedzeniu innych osób, o które podczas sesji pytał Burmistrz Jarosław Węgłowski. 
Pracownik biura Rady Miejskiej w Niemczy poprosił Przewodniczącą Alicję Borodajko o 
uzupełnienie podpisu na protokole. Przewodnicząca złożyła go w dniu 14 marca 2023 roku. 
Pan Burmistrz poprosił pracownika biura Rady Miejskiej w Niemczy o potwierdzenie 
zaistniałej sytuacji, inspektor Agnieszka Borowska, potwierdziła powyższe. Burmistrz 
Jarosław Węgłowski podsumowując pracę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w zakresie 
rozpatrywania skargi na jego działalność oraz zwracając szczególna uwagę na postępowanie 
Przewodniczącej Alicji Borodajko z dokumentacją pracy komisji wyraził nadzieję, że wybory 
zweryfikują predyspozycje radnych do pełnienia mandatu. Burmistrz uważa, że rada powinna 
zweryfikować pełnienie funkcji Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Niemczy. Wypowiedź Burmistrza Jarosława Węgłowskiego zarejestrowana od 
00:56:18 do 1:16:25 czasu nagrania z sesji z przerwami. 
Przewodniczący Rady Andrzej Osipowicz zapytał Mecenasa Tomasza Stefańskiego o to jaki 
czas ma przewodniczący komisji na złożenie protokołu z posiedzenia? Dodał również, że 
Rada Miejska uchwałą wnioskowała aby obsługa prawna była na komisji, aby takich sytuacji 
unikać. Mecenas wyjaśnił, że termin sporządzenia protokołu z posiedzenia komisji nie jest 
regulowany, niezwłocznie jak to zwykle jest interpretowane. Przewodniczący Andrzej 
Osipowicz podsumował że Przewodnicząca komisji nie złamała prawa w tej kwestii. Oddał 
głos radnej Wiesławie Kajrys, która wskazała na to, że w tej sytuacji Pan Burmistrz zaburza 
dobre imię funkcjonariusza publicznego, ocenia i notorycznie podważa pracę 
Przewodniczącego Rady Miejskiej, Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, są od tego organy nadzorcze i jeśli Burmistrz ma jakieś wątpliwości co 
do zasadności podejmowanych uchwał w związku ze składanymi skargami to może zgłosić 
ten fakt wyżej, niech zajmą się tym zagadnieniem organy do tego przystosowane. Radna 
dodała, że Burmistrz nie jest upoważniony do tego, aby oceniać czy podważać pracę Rady w 
żadnym wymiarze. To Rada Miejska ma prawo do oceny Pracy Burmistrza. Radna zwróciła 
również uwagę na często wypowiadane przez Burmistrza słowa, że sesje są długie, 
transkrypcja kosztuje, wobec powyższego zaproponowała, aby pozwolić Radzie Miejskiej 
pracować i przejść do kolejnego punktu porządku obrad. 
Przewodniczący obrad udzielił głosu radnemu Miłoszowi Wrzesińskiemu, który powtórzył 
Za radna Kajrys, że jeśli burmistrz ma wątpliwości i uwagi do protokołu z pracy komisji to 
niech złoży pismo do nadzoru w tej sprawie. Radny wskazał na fakt, że Burmistrz nie bierze 
udziału w posiedzeniach komisji - w tym rewizyjnej, na które jest zapraszany i zauważył, że 
być może z tego powodu pojawiają się różne niezrozumiałe sytuacje, których można byłoby 
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uniknąć. Radna Edyta Mielnik poprosiła Burmistrza o wskazanie kiedy powiedziała, że 
czytała protokół z komisji? Radna stwierdziła, że mówiła wówczas o tym iż Burmistrz może 
zapoznać się z przebiegiem posiedzenia komisji z protokołu który powinien być w biurze 
Rady Miejskiej. Radna zwróciła również uwagę na to, iż Burmistrz otrzymał zaproszenie na 
posiedzenie komisji, wyznaczył pracownika urzędu p. Agnieszkę Kawę do udziału i ona 
mogła zrelacjonować przebieg posiedzenia. Radna powtórzyła wnioski swoich 
przedmówców, o braku wskazania terminu prawnego sporządzania protokołu. Radna Edyta 
Mielnik złożyła oświadczenie, że nie zamierza składać mandatu i uważa, że wykonuje go 
bardzo dobrze. Radny Stanisław Pelc zgodził się z przedmówczynią. 
Radna Maria Oleksiak mając na uwadze powyższe, wobec zaistniałej sytuacji złożyła 
wniosek formalny o zmianę porządku obrad w Punkcie 7. Rozpatrzenie projektów uchwał 
poprzez dodanie ppkt „i” wnosząc pod obrady projekt uchwały o zmianie uchwały nr II/4/18 
Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Niemczy. Radna Maria Oleksiak odczytała projekt uchwały i 
przekazała egzemplarz na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Niemczy. Po czym 
odczytała uzasadnienie do projektu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy zarządził głosowanie nad wnioskiem Radnej 
Marii Oleksiak. 
Głosowano wniosek w sprawie: 
zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie w punkcie 7 ppkt "i" projekt uchwały o 
zmianie uchwały nr II/4/18 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Niemczy.  
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (5) 
Paulina Ewa Dziedzic, Mateusz Kossakowski, Maria Krystyna Oleksiak, Paweł Andrzej 
Rożek, Kamila Anna Smęt  
PRZECIW (8) 
Alicja Maria Borodajko , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Edyta 
Marta Mielnik, Andrzej Piotr Osipowicz, Stanisław Tadeusz Pelc, Miłosz Marek Wrzesiński, 
Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (2) 
Stanisław Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski  
Wniosek nie został przyjęty. Porządek obrad LIX/23 sesji pozostał bez zmian. 
Wobec powyższego Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz poinformował, że projekt 
zostanie skierowany do komisji. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Wiesława Ewa Kajrys (Ad Vocem) 
- Miłosz Marek Wrzesiński (Ad Vocem) 
- Edyta Marta Mielnik  
- Stanisław Tadeusz Pelc  
- Maria Krystyna Oleksiak  
- Stanisław Tadeusz Pelc 
Głos zabrał Burmistrz Jarosław Węgłowski, który wobec wyczerpania tematu pracy komisji 
Rady, zwrócił uwagę na kilka innych ważnych punktów swojego sprawozdania. Radna 
Kamila Smęt zapytała o spotkanie Burmistrza ze Starosta Petrem Fialą, podczas którego 
włodarze omawiali efekty wspólnie realizowanego projektu „Nimtsh nas Łączy”. Pan 
Burmistrz otrzymał zaproszenie starosty na uroczyste obchody organizowane w okresie 
letnim w naszym partnerskim mieście Letohrad. 
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Pan Burmistrz poinformował o wizycie pracownika Urzędu Wojewódzkiego w związku z 
odkryciem genealogicznym, pochodzącej z miejscowości Sienice, rodziny Świętego Jana 
Pawła II. Krewny rodziny Wojtyłów pochowany jest na cmentarzu komunalnym w Niemczy, 
kilka dni po pogrzebie Karol Wojtyła jako biskup odwiedził grób swojego krewnego w 
Niemczy. 
Pan Burmistrz poinformował również o będących na ukończeniu pracach związanych z 
wodociągowaniem obszaru miejscowości Kietlina, Wilkowa Wielkiego i Niemczy. 
Radna Kamila Smęt zapytała o spotkanie z sołtysami. Pan Burmistrz podsumował wiejskie 
zebrania wyborcze i poinformował, że podczas święta Dnia Sołtysa w baszcie miejskiej 
odbyło się spotkanie podczas którego Burmistrz podziękował ustępującym sołtysom za ich 
pracę a nowym pogratulował sukcesu wyborczego i życzył dobrej współpracy. 
Radna Kamila Smęt poinformowała zebranych, że podczas uroczystego spotkania w 
Dzierżoniowie za swoją prace została uhonorowana odznaczeniem Ministra Rolnictwa Sołtys 
wsi Gilów Radna Paulina Dziedzic. 
Burmistrz poinformował o miłym spotkaniu zorganizowanym przez Wójta Łagiewnik dla 
sołectw i kół gospodyń wiejskich z naszych najbliższych okolic. Z okazji ich święta panie  
brały udział w konkursie na najlepszy wypiek cukierniczy i zwycięzcą konkursu zostało koło 
gospodyń z Kietlina, a drugie miejsce zajęło koło gospodyń z Gilowa. Pan Burmistrz 
pogratulował sukcesu mieszkańców. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Osipowicz poinformował, że po zakończeniu 
wszystkich wyborów sołtysi będą zaproszeni na kwietniową sesję Rady Miejskiej w Niemczy.  
 
7. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a) w sprawie przekazania Wojewodzie Dolnośląskiemu skargi mieszkańca Gminy Niemcza z 
dnia 10 lutego 2023 roku na uchwalę Nr LVII/341/23 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 31 
stycznia 2023 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na opieszałość Ośrodka Pomocy Społecznej 
w wydaniu decyzji o umieszczeniu w DPS (Projekt Nr 19/2023); 
Uzasadnienie do projektu uchwały odczytała przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji Alicja Borodajko. Radna Wiesława Kajrys zapytała czy podczas posiedzenia komisji 
był obecny Radca Prawny. Przewodnicząca komisji zaprzeczyła. Radni nie mieli więcej 
pytań. Przewodniczący zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie Dolnośląskiemu skargi mieszkańca 
Gminy Niemcza z dnia 10 lutego 2023 roku na uchwalę Nr LVII/341/23 Rady Miejskiej w 
Niemczy z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na opieszałość Ośrodka 
Pomocy Społecznej w wydaniu decyzji o umieszczeniu w DPS (Projekt Nr 19/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LIX/358/23 z dnia 31.03.2023 roku i stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
b) o zmianie uchwały nr LIV/323/22 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie opłaty targowej 
(Projekt Nr 20/2023); 
Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała była omawiana podczas posiedzenia 
komisji w dniu 28 marca 2023 roku. Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik, poinformowała 
że członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy, podczas wspólnego posiedzenia w 
dniu 28 marca 2023 roku, zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały nr LIV/323/22 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie 
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opłaty targowej (Projekt Nr 20/2023);.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LIX/359/23 z dnia 31.03.2023 roku i stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia gminno-powiatowego w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego (Projekt 
Nr 21/2023); 
Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała była omawiana podczas posiedzenia 
komisji w dniu 28 marca 2023 roku. Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik, poinformowała 
że członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy, podczas wspólnego posiedzenia w 
dniu 28 marca 2023 roku, zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia gminno-
powiatowego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru 
Funkcjonalnego (Projekt Nr 21/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LIX/360/23 z dnia 31.03.2023 roku i stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
d) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta i Gminy 
Niemcza na lata 2023-2026 (Projekt Nr 22/2023); 
Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała była omawiana podczas posiedzenia 
komisji w dniu 28 marca 2023 roku. Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik, poinformowała 
że członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy, podczas wspólnego posiedzenia w 
dniu 28 marca 2023 roku, zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta 
i Gminy Niemcza na lata 2023-2026 (Projekt Nr 22/2023 z wprowadzonymi dnia 28 marca 
2023 roku zmianami).  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LIX/361/23 z dnia 31.03.2023 roku i stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
e) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania dla terenu 
w miejscowości Przerzeczyn - Zdrój (Projekt Nr 23/2023); 
Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała była omawiana podczas posiedzenia 
komisji w dniu 28 marca 2023 roku. Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik, poinformowała 
że członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy, podczas wspólnego posiedzenia w 
dniu 28 marca 2023 roku, zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania dla terenu w miejscowości Przerzeczyn - Zdrój (Projekt Nr 23/2023).  
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LIX/362/23 z dnia 31.03.2023 roku i stanowi 
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załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
f) o zmianie uchwały nr LIV/320/22 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie wprowadzenia 
regulaminu targowiska w Niemczy (Projekt Nr 24/2023); 
Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała była omawiana podczas posiedzenia 
komisji w dniu 28 marca 2023 roku. Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik, poinformowała 
że członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy, podczas wspólnego posiedzenia w 
dniu 28 marca 2023 roku, zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały nr LIV/320/22 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie 
wprowadzenia regulaminu targowiska w Niemczy (Projekt Nr 24/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LIX/363/23 z dnia 31.03.2023 roku i stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
g) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Niemcza na lata 2023-2036 (Projekt Nr 25/2023); 
Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała była omawiana podczas posiedzenia 
komisji w dniu 28 marca 2023 roku. Skarbnik Gminy przedstawiła wówczas autopoprawkę z 
dnia 27 marca 2023 roku Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza do niniejszego projektu.  
Radna Edyta Mielnik zapytała o środki zapisane w dziale 600 Transport i Łączność , budowa 
chodnika etap 1 – przy jakiej to jest drodze?, oraz 15000 tyś. na zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego? Skarbnik Gminy zapytała czy wskazane przez radna kwoty dotyczą 
wprowadzanych w tej uchwale zmian? Ponieważ nie są to kwoty zmieniane w 
przedstawianym projekcie uchwały. Skarbnik Gminy poinformowała, że kwoty dotyczą 
zmian w funduszu sołeckim. Radni nie mieli więcej pytań. 
Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik, poinformowała że członkowie stałych komisji Rady 
Miejskiej w Niemczy, podczas wspólnego posiedzenia w dniu 28 marca 2023 roku, 
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz 
zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie przyjęcia do projektu nr 25/2023 uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2023-2036 autopoprawki 
Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza z dnia 27 marca 2023 roku.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Autopoprawka Burmistrza została przyjęta. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Niemcza na lata 2023-2036 (Projekt Nr 25/2023 z autopoprawką Burmistrza Miasta i 
Gminy Niemcza z dnia 27 marca 2023 roku).  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LIX/364/23 z dnia 31.03.2023 roku i stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
h) w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2023 rok (Projekt Nr 
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26/2023). 
Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik, poinformowała że członkowie stałych komisji Rady 
Miejskiej w Niemczy, podczas wspólnego posiedzenia w dniu 28 marca 2023 roku, 
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący obrad 
Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia do projektu nr 26/2023 uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i 
Gminy Niemcza na 2023 rok, autopoprawki Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza z dnia 27 
marca 2023 roku..  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Autopoprawka Burmistrza została przyjęta. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2023 
rok (Projekt Nr 26/2023 z autopoprawką Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza z dnia 27 
marca 2023 roku).  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LIX/365/23 z dnia 31.03.2023 roku i stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Imienny wykaz wszystkich głosowań radnych podczas LIX/23 sesji Rady Miejskiej w 
Niemczy dnia 31 marca 2023 roku stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu 
 
8. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych. 
Tekst interpelacji grupy 9 radnych w sprawie wykonania decyzji Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków we Wrocławiu o nakazie wykonania konserwacji fresku w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Niemczy odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Edyta 
Mielnik. 
Burmistrz Jarosław Węgłowski poinformował, że odpowiedź zostanie udzielona w terminie 
ustawowym. 
 
9. Wnioski i zapytania Sołtysów. 
Sołtys Podlesia Piotr Mielnik podziękował za list gratulacyjny i zapytał o uzupełnienie 
zapisów w protokołach z wyborów sołeckich w Podlesiu? Sekretarz Gminy poinformowała, 
że protokoły zostały uzupełnione o brakujące podpisy osób będących w komisji skrutacyjnej. 
Zapewniła, że zweryfikuje czy zostały uzupełnione. 
 
10. Sprawy różne. 
Przewodniczący poinformował Radnych o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do 
końca kwietnia 2023 roku. 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy Wiesława Kajrys odczytała pismo Gminy 
Bielawa skierowane do wiadomości Rady Miejskiej w Niemczy wzywające do podjęcia 
działań zmierzających do zmiany formuły prawnej organizacji komunikacji lokalnej na 
terenie Powiatu Dzierżoniowskiego. 
Zastępca Burmistrza Leszek Lupa zapytał kiedy Pan Przewodniczący Rady Miejskiej 
postanowiła o spotkaniu z Sołtysami. Inspektor Agnieszka Borowska poinformowała, że 
Przewodniczący rady zaproponował możliwość wręczania listów gratulacyjnych na sesji po 
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zakończeniu wszystkich wyborów w sołectwach jednak nie określił ostatecznego terminu. 
Przewodniczący Rady nie wykluczył organizacji wspólnego wydarzenia wraz z Panem 
Burmistrzem. 
Zastępca Burmistrza Leszek Lupa zapytał o dyspozycję radnej Edyty Mielnik, która w swojej 
informacji poprosiła pracownika biura Rady o dokładne wpisywanie treści kolejnych punktów 
jakie wpisane są w harmonogramie pracy komisji. Radna wyjaśniła, że informacja miała na 
celu doszczegółowienie tematyki zaproponowanej przez radnych do omówienia podczas 
posiedzeń w sposób zrozumiały, aby nie miały miejsce pewnego rodzaju niedomówienia. 
Radna Edyta Mielnik zadała pytania dotyczące zmian w budżecie Klubu Seniora, 
uczestniczka zajęć zapytała dlaczego nie ma już organizowanych w klubie zajęć z ceramiki? 
Z czego wynikają cięcia? Dyrektor OPS poinformowała, że dotacja jest mniejsza i niestety 
będą ograniczenia w organizacji zajęć. Czy są zaplanowane wymiany oświetlenia na ul. 
Kilińskiego oraz ul. Południowej, czy będą wszystkie wymienione i czy będą zlokalizowane 
w tym samym miejscu? Czy schody betonowe będą pokryte jakimiś płytami granitowymi czy 
pozostaną takie betonowe? Zastępca Burmistrza Leszek Lupa odpowiedział, że schody 
pozostaną takie jakie są, zgodnie z decyzją konserwatora, natomiast Jeśli chodzi o oświetlenie 
to odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.  
Radna Maria Oleksiak zapytała czy ruch na ul. Batalionów Chłopskich ma na celu wymianę 
lamp? Czy sala narad w urzędzie ma oficjalne miano sali rycerskiej? Zastępca Burmistrza 
Leszek Lupa powiedział, że nie potrafi określić czy nazewnictwo sali jest właściwe musiałby 
to sprawdzić, Burmistrz Jarosław Węgłowski sprostował sala nazywana jest salą posiedzeń, 
natomiast jeśli chodzi o ruch przy ul. Batalionów jest on spowodowany przez wymianę 
oświetlenia. 
Przewodniczący obrad złożył wszystkim życzenia Wielkanocne. 
Burmistrz Jarosław Węgłowski zaprosił wszystkich na organizowany w najbliższą niedzielę 
Jarmark Wielkanocny, podczas którego będzie okazja do spotkań i składania życzeń. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Edyta Marta Mielnik  
- Maria Krystyna Oleksiak 
 
11. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz wobec wyczerpania 
porządku obrad o godz. 15:46 zamknął posiedzenie LIX/23 sesji. 
 
Nagranie archiwalne z LIX/23 sesji znajduje się pod adresem: 
https://onedrive.live.com/?id=C7A7BC38ED7626DC%21211&cid=C7A7BC38ED7626DC 

Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Niemczy 

 (-) Andrzej Osipowicz  
 
 

  
 

Przygotował(a): Agnieszka Borowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


